prazos e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de
Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO (ART. 92, V)
5.1. O valor total da contratação é de R$ 42.891,00 (quarenta e dois mil oitocentos e noventa e
um reais).

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento

[...]

consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na dotação abaixo discriminada:

Gestão/Unidade: 200334

Fonte de Recursos: 1019000000

Programa de Trabalho: 06181511627260001

Elemento de Despesa: 339030-27

Plano Interno: PF9990APO24

Nota de Empenho: 2024NE002143, no valor de R$ 42.891,00 (quarenta e dois mil
oitocentos e noventa e um reais).

13.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da
Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

14. CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DOS CASOS OMISSOS (ART.

[...]

Especiais de Limpeza e Conservação LTDA, CNPJ nº 73.968.752/0001-14. PROCESSO: nº
59580.000994/2023-28. OBJETO: I - Prorrogar o prazo de vigência contratual por mais 04
(quatro) meses, passando seu vencimento do dia 23/01/2025 para o dia 23/05/2025, com
o valor de R$ 94.096,60 (noventa e quatro mil e noventa e seis reais e sessenta centavos).
Conforme autorizado através da Resolução Regional nº 453 do Comitê de Gestão Executiva
da 8ª/SR - CODEVASF, datada em 27 de dezembro de 2024. DATA DE ASSINATURA:
20/01/2025. ASSINAM: CLOVIS LUÍS PAZ OLIVEIRA Superintendente Regional da 8ª SR -

[...]

Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e a a Instituto
de Extensão, Assistência e Desenvolvimento Rural do Amapá, inscrita sob CNPJ de n°
34.926.188/0001-15. DO OBJETO: A CODEVASF, por intermédio do presente instrumento,
doa ao DONATÁRIO os seguintes bens avaliados em R$ 2.218.895,00 (dois milhões,
duzentos e dezoito mil e oitocentos e noventa e cinco reais), e pertencentes ao acervo
patrimonial da Codevasf, sob a responsabilidade da Codevasf - 11ª Superintendência
Regional, a seguir relacionados: a) 20 (vinte) Barco - Em alumínio, 6m comprimento,
largura de boca 1,40m, capacidade para motorização de 25HP, lotação 4 pessoas,

[...]

356.334-0, 356.335-7, 356.336-4, 356.337-1, 356.338-8, 356.339-5, 356.340-5, 356.341-2,
356.342-9, 356.343-6, 356.344-3, 356.345-0, 356.346-7, 356.347-4, 356.348-1, 356.349-8,
356.350-8. g) 6 (seis) Tanque - Expansão e resfriamento, Tombamento(s): 383.292-1,
383.293-8, 383.294-5, 383.295-2, 383.296-9, 383.297-6.Valor total: R$ 2.218.895,00 (dois
milhões, duzentos e dezoito mil e oitocentos e noventa e cinco reais). Hilton Rogerio
Maia Cardoso, Superintendente Regional 11ª/SR CODEVASF. DATA DA ASSINATURA:
17/01/2025.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90012/2024 - UASG 195019

Processo nº 59513.000386/2024-06-e
A Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba -